Договор № __ не заполняем__
об использовании Грантов Правительства Республики Татарстан на поддержку

начинающих субъектов малого и среднего предпринимательства в сфере развития социального предпринимательства

г. Казань

    не заполняем       "___"__________20__ года

Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан в лице Руководителя Якупова Л.Г., действующего на основании Положения, именуемое в дальнейшем «Агентство», с одной стороны, и __ ИП «ФИО» или ООО «НАЗВАНИЕ» __   в лице___ ФИО ______ действующего на основании __св-ва о гос регистрации (для ИП) или Устава/Положения (для юр.лиц)__, именуемый в дальнейшем «Получатель гранта», с другой  стороны,  именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Агентство перечисляет средства гранта на оплату реализации проекта ____________________НАЗВАНИЕ ПРОЕКТА_________________________
______________________________________________________________________

(конкретная задача, на решение которой направлен проект и название проекта)

1.2. Грантом является сумма в размере __300 000 (Триста тысяч)__ рублей.

1.3. Деятельность по реализации Получателем субсидии проекта определяется технико-экономическим обоснованием и паспортом бизнес-проекта (далее - бизнес-план проекта) представленным для рассмотрения возможности предоставления субсидии.
2. Права и обязанности Агентства

2.1. Для обеспечения контроля реализации проекта Агентство имеет право:

2.1.1. Осуществлять контроль за выполнением Получателем гранта возложенных на него обязанностей в соответствии с настоящим Договором.

2.1.2. Запрашивать у Получателя гранта финансовые и иные документы, касающиеся реализации проекта.

2.1.3. Проводить проверку документов, представленных Получателем гранта в подтверждение расходования средств поддержки исключительно на реализацию проекта, а также проверку фактической реализации проекта.

2.1.4. Проводить проверку фактической реализации проекта с выездом к Получателю гранта.

2.1.5. Осуществлять в отношении Получателя гранта предусмотренные законодательством Российской Федерации и настоящим договором действия, направленные на устранение нарушений и обеспечение выполнения договора о предоставлении и использовании гранта.

2.2. Агентство обязуется передать средства гранта, в соответствии с условиями, определенными настоящим Договором.

2.3. Агентство не несет ответственности за выбор Получателем гранта третьих лиц, участвующих в реализации проекта.

3. Права и обязанности Получателя гранта

3.1. Получатель гранта имеет право получить грант в соответствии с п.1.1. настоящего договора.

3.2. Получатель гранта обязуется:

3.2.1. Реализовать проект на территории Республики Татарстан согласно бизнес-плану представленному для рассмотрения возможности предоставления гранта.

3.2.2. В случае предоставления Агентству недостоверных либо фальсифицированных документов для получения гранта, а так же при недостижении по результатам календарного года фактических показателей реализации бизнес-плана от указанных в бизнес-плане, а именно:

__ВВЕСТИ СЛЕДУЮЩИЕ ПОКАЗАТЕЛИ СОГЛАСНО СВОЕГО БИЗНЕС-ПЛАНА__
а) объем выпуска продукции/оказания услуг (в натуральном выражении): __________________
б) объем реализации (в рублях):  ______________________________
г) количество рабочих мест: ______________________________
д) налоговые отчисления: ______________________________
более чем на 50% Получатель гранта обязан возвратить сумму гранта с уплатой штрафных санкций в соответствии с действующим законодательством.
3.2.3. Незамедлительно информировать Агентство об обнаруженной Получателем гранта о невозможности реализовать проект в целом, либо нецелесообразности его осуществления и в течение 10 банковских дней осуществить возврат Агентству суммы гранта.

3.2.4. Предоставлять Агентству финансовые и иные документы, касающиеся реализации проекта, обеспечить Агентству возможность для проверки фактической реализации проекта.

3.2.5. Представлять Агентству отчетность по форме и в сроки, установленные настоящим Договором.

3.2.6. Полностью и своевременно оплачивать все налоги и сборы в соответствии с действующим законодательством.

4. Отчетность и контроль

4.1. Устанавливаются следующие формы отчетности Получателя гранта перед Агентством об использовании средств гранта:

4.1.1. Текущий промежуточный отчет. Ежегодно, начиная с года следующего за годом предоставления гранта, до момента реализации проекта (Приложение №1 к настоящему договору).

4.1.2. Итоговый финансовый отчет. Представляется в течение 10 (Десяти) рабочих дней с момента завершения реализации проекта (Приложение №2 к настоящему договору).
После завершения реализации проекта Получателем гранта предоставляются:

- копии налоговых деклараций, представляемых в территориальные налоговые органы Республики Татарстан, согласно применяемой Получателем гранта системе налогообложения, с представлением документов подтверждающих уплату налогов.
4.2. Контроль за использованием финансовых средств и имущества осуществляется Агентством на основе отчетов, указанных в пункте 4.1 настоящего Договора,  первичных учетных документов и проверки фактической реализации проекта.
5. Ответственность сторон

5.1. За невыполнение или ненадлежащее выполнение обязательств по настоящему договору Агентство и Получатель гранта несут ответственность в соответствии с настоящим Договором и действующим законодательством.

5.2. В случае нарушения Получателем гранта любого из обязательств, предусмотренных настоящим Договором, а также в случае предоставления недостоверных либо фальсифицированных документов Агентство вправе расторгнуть настоящий договор путем направления уведомления о досрочном расторжении настоящего договора.

6. Заключительные положения.

6.1. Настоящий Договор действует с момента его подписания до исполнения сторонами своих обязательств.

6.2. Изменение (дополнение) Договора производится по соглашению Сторон в письменной форме.

6.3.Отношения, не урегулированные настоящим договором, регулируются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

6.4. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон, по решению суда или в случае возникновения обстоятельств, предусмотренных настоящим договором.

6.5. Односторонний отказ от исполнения взятых по настоящему Договору обязательств является недопустимым, за исключением случаев, когда односторонний отказ осуществляется Получателем гранта при выявлении им очевидной невозможности получения ожидаемых результатов по проекту, и иных случаев, предусмотренных настоящим Договором.

6.6. Все споры по настоящему Договору разрешаются путем переговоров, а в случае не достижения согласия, в порядке, установленном действующим законодательством.

6.7. Подписанием настоящего договора Получатель гранта выражает свое согласие на обработку Агентством его персональных данных, содержащихся в настоящем договоре и в любых иных документах предоставленных им Агентству, в целях исполнения настоящего договора. Агентство может систематизировать, накапливать, хранить, уточнять (обновлять, изменять) использовать, распространять (в том числе передавать третьим лицам) обезличивать, блокировать и уничтожать персональные данные Получателя гранта. Агентство может использовать при обработке персональных данных автоматизированный, механический, ручной и иной способ по усмотрению Агентства.

7. Реквизиты и юридические адреса сторон

	Получатель гранта
	Агентство

	Агентство инвестиционного развития Республики Татарстан

	Адрес:

Банковские реквизиты ИП или Юр.лица:

8. Подписи и печати Сторон

Приложение № 1
к Договору№________ от ______________
об использовании Грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку

начинающих субъектов малого и среднего

предпринимательства в сфере развития

социального предпринимательства

ТЕКУЩИЙ (ПРОМЕЖУТОЧНЫЙ) ОТЧЕТ

по реализации проекта

«________________________________________________________________________»

наименование проекта

Информация о расходовании средств поддержки:

	Статья расходов
	Основание, реквизиты документа*(1)
	Сумма расходов

*(1) – с приложением подтверждающих документов (заверенная копия)

Промежуточные итоги реализации бизнес-плана:

	Показатель
	Значение (план)
	Значение (факт)
	Отклонение, %

	1
	Объем выпущенной продукции/услуг, (в натуральном выражении)

	2
	Объем реализации, (в рублях)

	3
	Количество рабочих мест, ед.

	4
	Объем налоговых отчислений, руб.

Реализация проекта производится по следующему адресу (факт/юрид):

__________________________________________________________________________

на базе (помещения, здания, сооружения, земельного участка и т.д.) *(2):

__________________________________________________________________________

*(2) – с приложением подтверждающих документов (заверенные копии  договора аренды, свидетельства о праве собственности и т.д.)

Руководитель проекта (ФИО, контактные данные)_______________________________

Директор _________________/_______________/

МП

Приложение № 2

к Договору №______ от _________________

об использовании Грантов Правительства

Республики Татарстан на поддержку

начинающих субъектов малого и среднего

предпринимательства в сфере развития

социального предпринимательства

ИТОГОВЫЙ ОТЧЕТ

по реализации проекта

«_________________________________________________________________»

наименование проекта

Срок реализации бизнес-проекта, согласно бизнес-плану: _____(______________) мес.

Информация о расходовании средств субсидии:

	Наименование расходов
	Сумма расходов, руб.
	Подтверждающие документы (наименование, реквизиты)

Информация об итогах реализации бизнес-проекта:

	Показатель
	1 кв.
	2 кв.
	…..
	n кв.
	Итого за весь срок реализации проекта

	1
	Объем выпущенной продукции/услуг, (в натуральном выражении)

	2
	Объем реализации, (в рублях)

	3
	Количество рабочих мест, ед.

	4
	Объем налоговых отчислений, руб.

	5
	Средняя зарплата работников, руб.

	Показатель
	Значение (план)
	Значение (факт)
	Отклонение, %

	1
	Объем выпущенной продукции, (в натуральном выражении)

	2
	Объем реализации, (в рублях)

	3
	Количество рабочих мест, ед.

	4
	Объем налоговых отчислений, руб.

	5
	Средняя зарплата работников, руб.

Информация о реализации проекта:

	№
	Статья доходов/расходов
	1 кв.
	2 кв.
	…..
	n кв.
	Итого за весь срок реализации проекта

	1.
	Полученные доходы, руб.

	1.1.

	1.2.

	….

	Итого доходов

	Произведенные расходы

	1.1.

	1.2.

	…..
	Итого расходов

	Чистая прибыль по проекту

К отчету прилагаются следующие подтверждающие документы:

1. Бухгалтерская отчетность за период 20__ - 20__ г.г. в 1 экз., на ___ листах.

2. Справка об уплаченных налогах за период 20__ - 20__ г.г. в 1 экз., на ___ листах.

3. Информация о штатной численности сотрудников за период 20__ - 20__ г.г. в 1 экз., на ___ листах.

4. Копии трудовых договоров сотрудников, принятых на работу за период 20__ - 20__ г.г. в 1 экз., на ___ листах.

5. Иные документы подтверждающие данные итогового отчета и имеющие отношение к бизнес-проекту:

__________________________

__________________________

__________________________

__________________________

за период 20__ - 20__ г. г. в 1 экз., на ___ листах.

Руководитель проекта (ФИО, контактные данные)_______________________________

Главный бухгалтер    _________________/_______________/

Директор                     _________________/_______________/
МП

3